EDITAL Nº093/2018 - PROENS/IFPR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 249, de 06 de março de 2018, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis
(DAES) e da Coordenadoria de Assistência Estudantil (CAES), resolve:

Torna público o resultado preliminar do PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS ESTUDANTIS, regido pelo Edital Nº 005/2018 - PROENS/IFPR, para seleção de estudantes para o ano de 2018.

Art. 1º - Segue abaixo a relação dos discentes e o parecer:

DEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período Inscrição Transporte Hospedagem Alimentação Total

KAREN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

RAFAELA VIANA PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

FERNANDO RIBAS CAMARGO PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00
ANA CAROLINA APARECIDA POMORSKI
SILVEIRA

PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

JANAINA CAMARGO RONCEN PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

LARISSA GUIMARÃES PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

LEIDI DAIANE DE OLIVEIRA RIBAS PALMAS V COLÓQUIO INTERNACIONAL DE ANÁLISE DO DISCURSO 12 A 14/09/2018 R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.115,00

ROMARIO DANIEL JANTARA PALMAS VIII CONGRESSO IBEROAMERICANO DE PESQUISA
CUALITATIVA EN SALUD

04 A 07/09/2018 R$ 200,00 R$ 275,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.275,00

ANDREZA DA SILVA JACOBSEN PALMAS X CONGRESSO BRASILEIRO DE HISTÓRIA DO DIREITO 03 A 05/09/2018 R$ 42,00 R$ 415,00 R$ 330,00 R$ 270,00 R$ 1.057,00

SIMONE LAZARINO ASSIS CHATEAUBRIAND 7º ENCONTRO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
SIGNIFICATIVA -ENAS

10 A 14/09/2018 R$ 150,00 R$ 415,00 R$ 550,00 R$ 450,00 R$ 1.565,00

MARYANE BARBOSA LONDRINA XIX ENDIPE - ENCONTRO NACIONAL DE DIDÁTICA E
PRÁTICAS DE ENSINO

03 A 07/09/2018 R$ 100,00 R$ 615,00 R$ 550,00 R$ 450,00 R$ 1.715,00

ANGELA BARBARA TISCHNER UMUARAMA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

CAROLINA SOARES PINHEIRO UMUARAMA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

CAROLINY FERNANDA TASARZ DE SOUZA ASSIS CHATEAUBRIAND 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

GUSTAVO HENRIQUE BATISTA JACAREZINHO 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

JENNIFER VANESSA PTELAK PITANGA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

JULIA MATIAS COSTA DINIZ JACAREZINHO 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

JULIANA REGINA BATISTA ASSIS CHATEAUBRIAND 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

LARISSA VERBES DOS SANTOS UMUARAMA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

LUCAS GONÇALVES DE MORAES BARRACÃO 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

MAYARA LOVATTO LOPES TELÊMACO BORBA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

MILENE FERNANDA DOS SANTOS PITANGA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

MONICA TOSHIE SUSUKI OSHIKA ASSIS CHATEAUBRIAND 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

PAULO HENRIQUE LOPES UMUARAMA 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

PEDRO HENRIQUE SOCCIO ELLER ASSIS CHATEAUBRIAND 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

TAMIRES DOS SANTOS DE LIMA PARANAVAÍ 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 615,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

USLEY DA SILVA CHERPINSKI IVAIPORÃ 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

WAGNER ANDREY FORTUNATI LUZA PALMAS 36º SEURS 28 A 31/08/2018 R$ 0,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.215,00

ANDRÉ VINICIUS LOBO GIRON JACAREZINHO SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 50,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 725,00

FABIO ALEXANDRE CASSIDORI COUTO LONDRINA SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 50,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 725,00

GABRIEL GARCIA PAPANI CASCAVEL SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 50,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 725,00

LUIZ FELIPE BARANCELLI BURTULI CORONEL VIVIDA SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 50,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 725,00

WILLIAM FIDELIS DE AGUIAR LONDRINA SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 675,00

RICARDO ILHE PETRASSI SILVA LONDRINA SALÃO DE ROBÓTICA 31/08 A 01/09/2018 R$ 0,00 R$ 275,00 R$ 220,00 R$ 180,00 R$ 675,00

INDEFERIDOS:

Estudante Campus Evento Período Motivo do Indeferimento

JACQUELINE MARQUES FERNANDES LONDRINA
XIX ENDIPE - ENCONTRO NACIONAL DE DIDÁTICA E

PRÁTICAS DE ENSINO 03 A 07/09/2018 Não atende o item 5.1.1 do Edital nº 05/2018

SAMUEL DE MATOS TEIXEIRA TELÊMACO BORBA ENCONTRO REGIONAL DE ENSINO DE FÍSICA (EREF) 12 A 14/09/2018 Não atende os itens 6.3 e 6.3.1  do Edital nº 05/2018

CLAUDIO APARECIDO DOS SANTOS JUNIOR PINHAIS III SIMPÓSIO NACIONAL DE HISTÓRIA MILITAR 14 A 17/08/2018 Não atende o item 6.2 do Edital 05/2018 e retificado pelo Edital 79/2018

Art. 2º Os estudantes deverão destacar o apoio recebido pelo IFPR, por meio da Política de Assistência Estudantil. Sugere-se a utilização da logo do IFPR e da Assistência Estudantil.

Art. 3º Os discentes deverão prestar contas de acordo com o item 13.1, do Edital nº 005/2018.

Art. 4º O auxílio será depositado na conta do (a) estudante, de acordo com as informações bancárias fornecidas e lançadas no SIAFI pelo setor responsável do campus de origem do estudante atendido por este edital, e que, somente
serão aceitas contas correntes, no Banco do Brasil, cujo titular deve se o(a) próprio estudante. Não serão aceitas contas poupança, contas correntes de terceiros ou conta corrente de qualquer outro banco (conforme itens 12.2 e 12.3 do
Edital nº 005/2018).

Curitiba, 20 de julho de 2018.

ADILSON CLÁUDIO MUZI

Pró-Reitor de Ensino em Exercício

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

*O original encontra-se assinado.